

Albliebe® Heilpraktiker- und **Kosmetikschulen Heidenheim** Siemensstraße 71 89520 Heidenheim

Bitte füllen Sie diese Anmeldung aus, und senden Sie diese unterschreiben per Mail an:

info@kosmetikschulen-heidenheim.de oder per Post an uns zurück.

» ANMELDUNG

Beschreibung/Titel	Kosten
Persönliche Angaben:	
Name	Vorname
Straße / Hausnummer	PLZ / Wohnort
Telefon	Geburtsdatum
E-Mail	
Sofern die Teilnehmende Person noch nicht volljät	oria ist. wird Sie gesetzlich vertreten durch:
cerem are remembered resembled them verifies	ing ion, who die geodelein verneten daren.
Nava	Varages a
Name	Vorname
Straße / Hausnummer	PLZ / Wohnort
en ➤ Ich habe die allgemeinen Geschäftsbedi	ngungen im Anhang gelesen.
en	
	en Speicheruna und Verarbeituna meiner personenbe
 Ich willige der Erhebung, der elektronisch Daten unter Beachtung der einschlägiger Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) 	n Vorschriften der nationalen Datenschutzgesetze sow
Daten unter Beachtung der einschlägigei	n Vorschriften der nationalen Datenschutzgesetze sow ein. Bei Minderjährigen ist zusätzlich die Unterschr
Daten unter Beachtung der einschlägigei	n Vorschriften der nationalen Datenschutzgesetze sow ein. Bei Minderjährigen ist zusätzlich die Unterschr
Daten unter Beachtung der einschlägigei	n Vorschriften der nationalen Datenschutzgesetze sow ein. Bei Minderjährigen ist zusätzlich die Unterschr gesetzlichen Vertreters erforderlich, der die H
Daten unter Beachtung der einschlägiger Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)	n Vorschriften der nationalen Datenschutzgesetze sow ein. Bei Minderjährigen ist zusätzlich die Unterschri gesetzlichen Vertreters erforderlich, der die H
Daten unter Beachtung der einschlägiger Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)	n Vorschriften der nationalen Datenschutzgesetze sow ein. Bei Minderjährigen ist zusätzlich die Unterschri gesetzlichen Vertreters erforderlich, der die H die anfallenden Kosten übernimmt.



Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

für die Teilnahme an Schulungen, Seminaren, und Workshops in den Albliebe® Heilpraktiker- und Kosmetikschulen Heidenheim

- 1. Um die hohe Qualität unserer Fortbildungen sicherzustellen ist die Zahl der Teilnehmenden beschränkt. Die Berücksichtigung erfolgt nach chronologischem Eingang. Sie erhalten eine schriftliche Anmeldebestätigung. Weitere Informationen erhalten Sie mit der Rechnung.
- 2. Bitte melden Sie sich schriftlich per E-Mail oder postalisch an. Eine telefonische Anmeldung bedarf zur Wirksamkeit der schriftlichen Bestätigung. Bitte beachten Sie, dass Ihre Anmeldung verbindlich ist. Eine Teilnahme an einigen Seminaren und Workshops erfordert bestimmte Voraussetzungen. Falls eine Qualifikation notwendig ist, werden alle Teilnehmenden gebeten, mit der Anmeldung zu einem Seminar oder Workshop eine Kopie des Qualifikationsnachweises einzureichen. Erst dann kann die Anmeldung akzeptiert werden.
- 3. Die Kursgebühren verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.
- 4. Die Rechnungsstellung erfolgt sofort nach Eingang der Anmeldung zusammen mit der Anmeldebestätigung (Zahlungsziel 10 Tage). Die Anreise, Verpflegung und Unterbringung sind von der teilnehmenden Person zu übernehmen und sind nicht in den Kursgebühren enthalten.
- 5. Eine Abmeldung ohne Angaben von Gründen muss uns schriftlich spätestens 8 Tage vor Kursbeginn vorliegen. Sollte die Abmeldung später erfolgen müssen wir eine Stornogebühr wie folgt erheben Stornierung 3 7 Tage vor Kursbeginn: 50 %, Stornierung 1 2 Tage vor Kursbeginn: 75 %.
- 6. Alle Kurse dienen der persönlichen Weiterbildung. Für die im Kurs gelernten Methoden und deren Einsatz in der Theorie und in der praktischen Anwendung übernimmt die Veranstalterin keine Haftung. Die Albliebe® Heilpraktiker- und Kosmetikschulen Heidenheim haften weiterhin nicht bei Unfällen und für Beschädigungen, Verlust oder Diebstahl mitgebrachter Gegenstände und Kraftfahrzeuge.
- 7. Die Albliebe® Heilpraktiker- und Kosmetikschulen Heidenheim haben das Recht, z. B. bei höherer

Gewalt, Ausfall der Dozenten durch Krankheit oder sonstigen unvorhersehbaren Ereignissen die Fortbildungstermine und -orte zu ändern bzw. zu stornieren. Sollte bis 8 Tage vor dem geplanten Fortbildungstermin die Mindestzahl an Teilnehmern nicht erreicht sein, behalten sich die Kosmetikschulen Heidenheim vor, die Schulungen abzusagen. Bereits gezahlte Kursgebühren werden erstattet. Ansprüche auf Schadenersatz sowie auf die Teilnahme sind ausgeschlossen.

- 8. Die teilnehmende Person erklärt sich mit der Beund Weiterverarbeitung Personenbezogener Daten für Zwecke der Seminarabwicklung sowie für spätere Informationen der Kosmetikschulen Heidenheim einverstanden. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt nicht.
- 9. Die Albliebe® Heilpraktiker- und Kosmetikschulen Heidenheim bzw. der Seminarleitende behält sich das Recht vor in begründeten Fällen einzelne Teilnehmende von der Veranstaltung auszuschließen. In diesen Fällen werden die Kursgebühren anteilig zurückerstattet.
- 10. Jede teilnehmende Person verpflichtet sich, die geltende Hausordnung in den Räumen der Albliebe® Heilpraktiker- und Kosmetikschulen Heidenheim zu beachten und den Anweisungen der Leitung, sowie deren beauftragten Personen Folge zu leisten.



Albliebe® Heilpraktiker- und Kosmetikschulen Heidenheim Siemensstraße 71 89520 Heidenheim